
-１- 

議案第３号 循環バスのダイヤ・ルートの一部改正について 

 
１ 概要 

加木屋中ノ池駅南口駅前広場が令和８年秋頃に整備が完了することに伴い、循環バスの乗り入れを行うため、富木島線及び加木屋線のダイヤ・ルートの一部改正について協議するもの。 

 

 

２ 主な改正内容 

・加木屋中ノ池駅南口駅前広場への乗り入れは、公立西知多総合病院と加木屋車庫の間を運行している富木島線、加木屋線の２路線を対象とする。 

・加木屋中ノ池駅南口駅前広場への乗り入れに伴う２路線のダイヤ・ルートを改正する。 

・現行ダイヤの運行状況を反映するため、バスロケーションシステムの発着時刻データ（2024 年 10 月～2025 年 10 月）から遅延状況等を整理しダイヤに反映する。 

 

 

３ 運行までのスケジュール 

令和７年１２月２３日 令和７年度第３回東海市地域公共交通会議にてダイヤ・ルートの改正案について協議 

令和８年 ２月１６日 令和７年度第４回東海市地域公共交通会議にて修正内容について協議 

     ３～４月  ダイヤ・ルートの一部改正に関するパブリックコメントの実施 

     ６月    令和８年度第１回東海市地域公共交通会議にて最終協議 

     ６～９月  ダイヤ・ルートの一部改正に向けた諸申請、市民周知 

    １０月    再編後のルート及びダイヤによる運行開始 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

【資料６】



-2- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

平日路線図 休日路線図 路線全体図 

今回追加 
加木屋中ノ池駅南口 

今回追加 
加木屋中ノ池駅南口 



-3- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

左回り 右回り

系統７ 1便 2便 3便 4便 5便 系統８ 1便 2便 3便 4便 5便
ＥＶバス充電（加木屋車庫） - - - - 充電 ＥＶバス充電（市役所） - - 充電 - -

加木屋車庫（発） - - - - - 太田川駅前（発） - - - - -

加木屋市民館前 - 0:00:04 0:00:04 0:00:02 0:00:24 細田 - 0:00:17 0:01:05 0:00:15 0:00:22

仲新田 - 0:00:05 0:00:02 0:00:07 0:00:02 城之腰 - 0:00:02 0:00:09 0:00:01 0:00:05

東海南高校前 - 0:00:13 0:00:10 0:00:16 白拍子 - 0:00:06 0:00:01 0:00:11 0:00:19

南加木屋駅西 - 0:00:14 0:01:24 0:00:30 0:00:25 加木屋車庫（着） - 0:01:39 0:01:50 0:01:48 0:02:07

寺ノ前南 - 0:00:12 0:00:13 0:00:14 0:00:15 加木屋車庫（発） - 0:01:44 0:02:32 0:01:43 0:01:47

中平地 - 0:00:07 0:00:12 0:00:15 0:00:02 東海市消防署南出張所前 - 0:00:01 0:00:40 0:00:23 0:03:10

大清水 - 0:00:03 0:00:14 0:00:09 0:00:05 中部安全衛生技術センター東 - 0:00:10 0:00:01 0:00:04 0:00:05

加木屋石塚 - 0:00:03 0:00:06 0:00:02 0:00:14 三ツ池小学校西 - 0:00:20 0:00:51 0:00:34 0:00:26

八幡新田駅東 - 0:00:08 0:00:28 0:00:15 0:00:02 三ツ池保育園前 - 0:00:21 0:00:29 0:00:17 0:00:08

加木屋南公園 - 0:00:45 0:00:56 0:00:45 0:00:51 鎌吉良根 - 0:00:12 0:00:09 0:00:08 0:00:08

南鹿持 - 0:00:09 0:00:08 0:00:10 0:00:10 三ツ池 - 0:00:08 0:00:09 0:00:09 0:00:03

知北平和公園前 - 0:00:07 0:00:12 0:00:07 0:00:43 南加木屋駅東 - 0:00:07 0:00:11 0:00:08 0:00:01

加木屋デイサービスセンター（着） - 0:01:42 0:01:43 0:01:44 0:01:40 加木屋町一丁目南 0:00:08 0:00:08 0:00:29 0:00:25 0:00:18

加木屋デイサービスセンター（発） - 0:01:00 0:00:35 0:00:24 0:01:11 泡池 0:00:05 0:00:04 0:00:11 0:00:12 -

北鹿持 0:01:13 0:01:09 0:00:59 0:00:57 0:01:02 加木屋南小学校前 0:00:06 0:00:04 0:00:08 0:00:18 0:00:06

加木屋南市民館西 0:00:17 0:00:29 0:00:23 0:00:22 0:00:24 東大堀 0:00:28 0:00:22 0:00:31 0:00:30 0:00:19

東大堀 0:00:05 0:00:13 0:00:05 0:00:09 0:00:06 東大堀東 0:00:09 0:00:13 0:00:11 0:00:13 0:00:03

東大堀東 0:00:16 0:00:15 0:00:18 0:00:14 0:00:12 大堀保育園北 0:00:16 0:00:19 0:00:18 0:00:23 0:00:15

大堀保育園北 0:00:22 0:00:21 0:00:21 0:00:22 0:00:20 加木屋南市民館西 0:00:14 0:00:18 0:00:30 0:00:33 0:00:29

加木屋南小学校前 0:00:32 0:00:44 0:00:28 0:00:26 0:00:24 北鹿持 0:00:09 0:00:15 0:00:24 0:00:24 0:00:34

泡池 0:00:53 0:00:48 0:00:54 0:00:52 0:00:57 知北平和公園前 0:00:35 0:00:15 0:00:23 0:00:14 0:01:09

加木屋町一丁目南 - 0:00:35 0:00:25 0:00:14 0:00:13 加木屋デイサービスセンター（着） 0:01:26 0:01:15 0:01:53 0:01:46 0:01:47

南加木屋駅東 0:00:21 0:00:33 0:00:25 0:00:28 0:00:29 加木屋デイサービスセンター（発） 0:00:30 0:01:19 0:01:48 0:00:45 0:00:33

三ツ池 0:00:29 0:00:26 0:01:02 0:00:40 0:00:54 南鹿持 0:00:26 0:01:13 0:00:21 0:00:16 0:00:09

鎌吉良根 0:00:06 0:00:08 0:00:09 0:00:04 0:00:03 加木屋南公園 0:00:23 0:00:17 0:00:15 0:00:21 0:00:20

三ツ池保育園前 0:00:06 0:00:12 - 0:00:08 0:00:05 八幡新田駅東 0:00:17 0:00:20 0:00:21 0:00:19 0:01:03

三ツ池小学校西 0:00:17 0:00:17 0:00:20 0:00:20 0:00:16 加木屋石塚 0:01:29 0:01:45 0:01:23 0:01:20 -

中部安全衛生技術センター東 - 0:00:24 0:00:18 0:00:15 0:00:17 大清水 0:00:18 0:00:17 0:00:07 0:00:04 -

東海市消防署南出張所前 0:00:07 0:00:09 0:00:04 0:00:05 0:00:10 中平地 0:00:42 0:00:42 0:00:27 0:00:29 -

加木屋車庫（着） 0:01:22 0:01:37 0:01:53 0:01:53 0:01:57 寺ノ前南 0:00:28 0:00:19 0:00:15 0:00:26 -

加木屋車庫（発） 0:01:13 0:01:42 0:01:19 0:02:54 0:02:54 南加木屋駅西 0:00:27 0:00:22 0:00:05 0:00:14 -

白拍子 0:00:15 0:01:43 0:00:31 0:01:28 0:01:41 東海南高校前 0:00:02 0:00:02 0:00:04 -

城之腰 0:00:25 0:00:03 0:00:14 0:00:03 0:00:05 仲新田 0:00:14 0:00:26 0:00:50 0:00:09 -

細田 0:00:01 0:00:04 0:00:07 0:00:05 0:00:02 加木屋市民館前 0:00:06 0:00:03 0:00:04 - -

太田川駅前（着） 0:00:19 0:00:13 0:00:16 0:00:06 0:00:08 加木屋車庫（着） 0:01:53 0:00:55 0:02:15 0:01:57 -

加木屋線（休日） 加木屋線（休日）

左回り 右回り

系統７ 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 系統８ 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便
尾張横須賀駅前（発） - - - - - - - - 尾張横須賀駅前（発） - - - - - - -

西知多総合病院 - - 0:00:03 0:00:56 0:00:18 - 0:00:03 0:00:07 東海市役所 - - - -

加木屋車庫（着） - - 0:01:18 0:00:43 0:00:27 0:00:26 0:00:31 0:00:29 太田川駅前（着） 0:00:18 0:00:21 0:00:10 0:00:48

加木屋車庫（発） - - 充電1 0:00:14 0:00:17 0:01:47 0:00:46 0:00:33 太田川駅前（発） 0:00:17 0:00:26 0:00:30 0:00:18

加木屋市民館前 - - - 0:00:24 0:00:01 0:00:16 0:00:18 - 細田 0:00:02 0:00:09 0:00:02 0:00:09

仲新田 - - - 0:00:08 0:00:04 0:00:09 0:00:04 0:00:11 城之腰 0:00:06 0:00:01 0:00:06 0:00:05

東海南高校前 - - - 0:00:19 0:00:26 0:00:27 白拍子 0:00:03 0:00:01 0:00:16 0:00:13

南加木屋駅西 - - - 0:00:48 0:00:52 0:00:28 0:00:17 0:01:41 加木屋車庫（着） 0:02:04 0:02:06 0:02:05 0:02:03

寺ノ前南 - - - 0:00:14 0:00:16 0:00:11 0:00:16 0:00:20 加木屋車庫（発） 0:01:50 0:01:50 0:01:48 0:01:49

中平地 - - - 0:00:02 0:00:11 0:00:02 0:00:04 0:00:04 西知多総合病院 0:00:39 0:04:48 0:04:57 0:04:26 0:04:59 0:00:49

大清水 - - - - 0:00:06 0:00:02 0:00:04 0:00:04 北社山 0:00:38 0:00:26 0:00:21

加木屋石塚 - - - 0:00:17 0:00:11 0:00:15 0:00:02 0:00:30 加木屋車庫（着） 0:01:10 0:01:14 0:02:47

八幡新田駅東 - - - 0:00:24 0:00:31 0:00:26 加木屋車庫（発） 0:00:39 0:01:35 0:02:18

加木屋南公園 - - - 0:00:58 0:00:44 0:00:52 0:00:12 0:00:16 東海市消防署南出張所前 0:00:01 0:01:24 0:01:26 0:00:27 0:01:48 0:00:02 0:00:14

南鹿持 - - - 0:00:02 0:00:05 0:00:05 0:00:05 0:00:09 中部安全衛生技術センター東 0:00:08 0:00:16 0:00:01 0:00:07 0:00:04 0:00:10 0:00:13

知北平和公園前 - - - 0:00:18 0:00:29 0:00:20 0:00:31 0:00:28 三ツ池小学校西 0:00:40 0:00:15 0:00:55 0:00:19 0:00:41 0:00:17 0:00:17

加木屋デイサービスセンター（着） - - - 0:01:45 0:01:58 0:01:55 0:01:53 0:01:52 三ツ池保育園前 0:00:10 0:00:08 0:00:40 0:00:06 0:00:15 0:00:04 0:00:02

加木屋デイサービスセンター（発） - - - 0:00:30 0:02:06 0:00:22 0:00:11 0:01:09 鎌吉良根 0:00:01 0:00:04 0:00:13 0:00:05 0:00:09 0:00:03 0:00:08

北鹿持 0:00:53 0:01:11 0:00:57 0:01:09 0:00:52 0:01:05 0:00:54 0:00:53 三ツ池 0:00:06 0:00:08 0:00:01 0:00:08 0:00:04 0:00:10 0:00:12

加木屋南市民館西 0:00:12 0:00:27 0:00:17 0:00:33 0:00:23 0:00:26 0:00:18 0:00:14 南加木屋駅東 0:00:12 0:00:14 0:00:08 0:00:13 0:00:02 0:00:04 0:00:11

東大堀 0:00:05 0:00:01 0:00:07 0:00:14 0:00:04 0:00:08 0:00:04 0:00:14 加木屋町一丁目南 0:00:18 0:00:31 0:00:38 0:00:34 0:00:26 0:00:14 0:00:10

東大堀東 0:00:15 0:00:18 0:00:13 0:00:05 0:00:19 0:00:15 0:00:13 0:00:15 泡池 0:00:08 0:00:15 0:00:10 0:00:10 0:00:05 0:00:11 0:00:02

大堀保育園北 0:00:19 0:00:10 0:00:22 0:00:23 0:00:17 0:00:22 0:00:21 0:00:23 加木屋南小学校前 0:00:03 0:00:14 0:00:21 0:00:22 0:00:25 0:00:01 0:00:05

加木屋南小学校前 0:00:14 0:00:32 0:00:38 0:00:58 0:00:20 0:00:41 0:00:25 0:00:30 東大堀 0:00:29 0:00:18 0:00:35 0:00:21 0:00:30 0:00:34 0:00:23

泡池 0:00:51 0:00:52 0:00:50 0:00:44 0:01:02 0:01:00 0:00:59 0:00:58 東大堀東 0:00:10 0:00:13 0:00:06 0:00:12 0:00:11 0:00:06 0:00:10

加木屋町一丁目南 0:00:05 0:00:04 0:00:04 0:00:48 0:00:22 0:00:14 0:00:01 0:00:01 大堀保育園北 0:00:17 0:00:24 0:00:22 0:00:20 0:00:22 0:00:20 0:00:17

南加木屋駅東 0:00:33 0:00:43 0:00:46 0:00:36 0:00:41 0:00:35 0:00:43 0:00:53 加木屋南市民館西 0:00:28 0:00:19 0:00:35 0:00:22 0:00:42 0:00:28 0:00:09

三ツ池 0:00:15 0:00:36 0:00:31 0:01:01 0:00:58 0:00:28 0:00:32 0:00:42 北鹿持 0:00:17 0:00:23 0:00:23 0:00:24 0:00:16 0:00:18 0:00:05

鎌吉良根 0:00:13 0:00:08 0:00:01 0:00:16 0:00:07 0:00:04 0:00:10 0:00:03 知北平和公園前 0:00:21 0:00:07 0:00:13 0:00:03 0:00:18 0:00:09 0:00:06

三ツ池保育園前 0:00:10 0:00:09 0:00:01 - 0:00:01 0:00:06 0:00:07 0:00:01 加木屋デイサービスセンター（着） 0:01:52 0:02:01 0:01:55 0:01:59 0:01:50 0:01:53 0:01:58

三ツ池小学校西 0:00:18 0:00:16 0:00:20 0:00:19 0:00:20 0:00:17 0:00:19 0:00:18 加木屋デイサービスセンター（発） 0:00:53 0:03:13 0:02:42 0:02:54 0:04:14 - -

中部安全衛生技術センター東 0:00:04 0:00:11 0:00:03 0:00:15 0:00:23 0:00:12 0:00:13 0:00:26 南鹿持 0:00:27 0:00:15 0:00:16 0:00:10 0:00:17 - -

東海市消防署南出張所前 0:00:01 0:00:11 0:00:01 0:00:07 - 0:00:08 0:00:06 - 加木屋南公園 0:00:09 0:00:23 0:00:17 0:00:25 0:00:23 - -

加木屋車庫（着） 0:02:05 0:02:05 0:02:14 0:02:06 0:02:17 0:02:08 0:02:07 0:02:05 八幡新田駅東 0:00:29 0:00:42 0:00:23 0:00:37 0:00:19 - -

加木屋車庫（発） 0:02:25 0:02:00 0:00:13 0:00:52 0:00:23 0:00:56 0:00:43 0:00:29 加木屋石塚 0:01:26 0:01:11 0:01:29 0:01:00 0:01:04 - -

北社山 0:01:03 0:00:21 0:00:41 0:00:29 大清水 0:00:12 0:00:02 0:00:24 0:00:10 0:00:11 - -

西知多総合病院 0:00:01 0:00:30 0:01:08 0:00:37 0:00:16 0:01:42 0:00:08 0:00:33 中平地 0:00:30 0:00:33 0:00:45 0:00:41 0:00:40 - -

白拍子 0:00:23 0:01:37 0:00:43 0:00:40 寺ノ前南 0:00:14 0:00:21 0:00:28 0:00:20 0:00:23 - -

城之腰 0:01:02 0:01:07 0:01:17 0:01:07 南加木屋駅西 0:00:22 0:00:29 0:00:15 0:00:17 0:00:08 - -

細田 - 0:00:04 0:00:05 0:00:15 東海南高校前 0:00:07 - 0:00:06 - -

太田川駅前（着） 0:00:40 0:00:17 0:00:15 0:00:19 仲新田 0:00:29 0:00:21 0:00:08 0:00:25 0:01:29 - -

太田川駅前（発） 0:00:48 0:01:04 0:01:14 0:00:54 加木屋市民館前 0:00:08 0:00:03 0:00:01 0:00:04 0:00:07 - -

東海市役所 0:00:03 0:00:30 0:01:16 0:00:28 西知多総合病院 0:00:31 0:00:15 0:01:01 0:00:04 0:00:13 - -

ＥＶバス充電（市役所） 充電2 充電1 充電3 充電2 尾張横須賀駅前（着） 0:00:07 0:00:23 - 0:00:31 0:00:12 - -

西知多総合病院（発） 0:00:49 0:00:48 - - - - - -

中ノ池六丁目 0:00:01 0:00:08 - - - -

中ノ池住宅口 0:00:09 0:00:15 - - - -

養父町三丁目 0:00:19 0:00:26 - - - -

尾張横須賀駅前（着） 0:00:10 0:00:10 - - - - 0:00:23 0:00:21

加木屋線（平日） 加木屋線（平日）

西知多総合病院行き 聚楽園駅行き

系統５ 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 系統６ 1便 2便 3便 4便 5便 6便

聚楽園駅前（発） - - - - - - - 尾張横須賀駅前（発） - - - - - -

しあわせ村 - - 0:00:49 0:00:49 0:00:57 0:01:03 0:00:06 西知多総合病院 0:00:38 0:00:18 - 0:00:44 - 0:00:30

東海市消防署北出張所前 - - 0:01:01 0:00:56 0:01:03 0:01:05 0:01:07 加木屋車庫（着） 0:01:47 0:03:15 0:03:30 0:02:50 0:03:28 0:03:19

アピタ荒尾店前 - - 0:00:10 0:00:22 0:00:27 0:00:25 0:00:05 加木屋車庫（発） 0:01:39 0:01:37 0:01:29 0:01:35 0:01:31 0:01:40

富貴ノ台三丁目 - - 0:00:23 0:00:29 0:00:28 0:00:26 0:00:02 白拍子 0:00:11 0:00:12 0:00:14 0:00:15 0:00:20 0:00:31

星城大学東 - - 0:00:11 0:00:33 0:00:18 0:00:11 0:00:27 白拍子橋東 0:00:22 0:00:04 0:01:19 0:01:38 0:01:21 0:00:15

富貴ノ台六丁目 - - 0:00:14 0:00:21 0:00:16 0:00:22 0:00:31 伏見四丁目 0:00:08 0:00:10 0:00:10 0:00:11 0:00:15 0:00:08

大池公園前 - - 0:00:04 0:00:05 0:00:02 0:00:02 - 伏見三丁目 - - 0:00:05 0:00:04 0:00:02 0:00:08

東海市立中央図書館前 - - 0:00:04 0:00:02 0:00:01 0:00:01 0:00:14 姫島 0:00:25 0:00:33 0:00:31 0:00:16 0:00:12 0:00:26

水深 - - 0:00:13 0:00:38 0:00:08 0:00:58 0:00:45 富田 0:00:16 0:00:53 0:01:16 0:00:46 0:00:07

伏見一丁目 - - 0:00:02 - 0:00:11 0:00:06 0:00:08 山中団地前 0:00:27 0:00:29 0:00:24 0:00:13 0:00:13

伏見一丁目南 - - 0:00:24 0:00:33 0:00:19 0:00:36 0:01:24 上野台公園 0:00:05 0:00:04 0:00:05 0:00:18 0:00:10

富木島中学校前 - - 0:00:34 0:00:29 0:00:27 0:00:28 0:00:20 藤塚 0:00:37 0:00:33 0:00:28 0:00:27 0:01:04

新石根 - - 0:00:06 0:00:03 0:00:12 0:00:13 0:00:04 上野台口 0:00:17 0:00:20 0:00:15 0:00:26 0:00:10

富木島小学校前 - - 0:00:04 0:00:03 0:00:12 0:00:04 0:00:03 上野台（着） 0:00:27 0:00:09 0:00:09 0:00:07 0:00:03 0:00:02

東山保育園北 - - 0:00:14 0:00:18 0:00:20 0:00:14 0:00:19 上野台（発） - 0:01:11 0:01:23 0:03:50 0:03:07 0:02:29

バロー上野台店南 - - 0:00:36 0:00:46 0:00:38 0:00:48 0:00:11 バロー上野台店南 - 0:00:15 0:00:06 0:00:06 0:00:09 0:00:23

上野台（着） - - 0:00:35 0:00:35 0:00:37 0:00:35 0:00:37 東山保育園北 - 0:00:39 0:00:36 0:00:41 0:00:39 0:00:48

上野台（発） - - 0:02:21 0:03:28 0:03:02 0:03:39 0:01:34 富木島小学校前 - 0:00:11 0:00:06 0:00:01 0:00:12 0:00:10

上野台口 - 0:00:18 0:00:08 0:00:14 0:00:16 0:00:11 0:00:14 新石根 - 0:00:02 0:00:14 0:00:03 0:00:08 0:00:05

藤塚 - 0:00:22 0:00:25 0:00:17 0:00:18 0:00:15 0:00:25 富木島中学校前 - 0:00:01 0:00:06 0:00:12 0:00:03 0:00:15

上野台公園 - 0:00:32 0:00:15 0:00:29 0:00:27 0:00:22 0:00:27 伏見一丁目南 - 0:00:08 0:00:02 0:00:04 0:00:08 0:00:23

山中団地前 - 0:00:04 0:00:06 0:00:12 0:00:15 0:00:12 0:00:01 伏見一丁目 - 0:00:04 0:00:05 0:00:07 0:00:04 0:00:28

富田 - 0:00:07 0:00:19 0:00:16 0:00:16 0:00:04 0:00:03 水深 - 0:00:17 0:00:31 0:00:30 0:00:13 0:00:08

姫島 - 0:00:28 0:00:08 0:00:29 0:00:16 0:00:17 0:00:01 東海市立中央図書館前 - 0:00:08 0:00:07 0:00:15 0:00:16 0:00:46

伏見三丁目 0:00:05 0:00:12 0:00:14 0:00:13 0:00:19 0:00:07 0:00:02 大池公園前 - 0:00:21 0:00:20 0:00:26 0:00:14 0:00:15

伏見四丁目 0:00:10 0:00:07 0:00:05 0:00:16 0:00:20 0:00:12 0:00:17 富貴ノ台六丁目 - 0:00:04 0:00:02 0:00:02 0:00:04 0:00:36

白拍子橋東 0:00:05 0:00:15 0:00:11 0:00:14 0:00:13 0:00:05 0:00:13 星城大学東 - 0:00:17 0:00:22 0:00:11 0:00:15 0:00:17

白拍子 0:00:46 0:01:36 0:00:37 0:00:48 0:01:10 0:01:10 0:00:04 富貴ノ台三丁目 - 0:00:13 0:00:06 0:00:17 0:00:10 0:00:15

加木屋車庫（着） 0:00:48 0:01:02 0:01:49 0:01:52 0:01:53 0:02:10 0:01:59 アピタ荒尾店前 - 0:00:38 0:00:46 0:00:23 0:00:26 0:00:42

加木屋車庫（発） 0:00:46 0:00:42 0:01:46 0:01:47 0:01:47 0:01:46 - 東海市消防署北出張所前 - 0:00:01 0:00:04 0:00:18 0:00:12 0:00:14

西知多総合病院 0:00:37 0:01:30 0:02:39 0:03:09 0:02:27 0:02:40 - しあわせ村 - 0:00:10 0:00:03 0:00:15 0:00:07 0:00:14

中ノ池六丁目 0:00:24 0:00:07 - 0:00:11 - 0:00:07 - 聚楽園駅前（着） - 0:01:35 0:01:20 0:01:19 0:01:33 0:00:49

中ノ池住宅口 0:00:13 0:00:18 - 0:00:21 - 0:00:19 -

養父町三丁目 0:00:02 0:00:16 - 0:00:07 - 0:00:04 -

尾張横須賀駅前（着） 0:00:03 0:00:12 - 0:00:07 - 0:00:04 -

富木島線（平日） 富木島線（平日）
西知多総合病院行き 聚楽園駅行き

系統５ 1便 2便 3便 4便 5便 系統６ 1便 2便 3便 4便

聚楽園駅前（発） - - - - - 尾張横須賀駅前（発） - - - -

しあわせ村 0:00:50 0:00:44 0:00:58 0:00:52 0:01:11 西知多総合病院 0:00:29 0:00:21 0:00:18 0:00:13

東海市消防署北出張所前 0:00:43 0:01:05 0:00:58 0:00:57 0:01:13 加木屋車庫（着） 0:01:37 0:02:45 0:02:21 0:02:25

アピタ荒尾店前 0:00:19 0:00:04 0:00:22 0:00:08 0:00:14 加木屋車庫（発） 0:01:26 0:01:30 0:01:24 0:01:22

富貴ノ台三丁目 0:00:32 0:00:15 0:00:11 0:00:10 0:00:16 白拍子 0:00:26 0:00:19 0:00:09 0:00:26

星城大学東 0:00:15 0:00:21 0:00:23 0:00:10 0:00:09 白拍子橋東 0:01:22 0:01:23 0:01:34 0:01:21

富貴ノ台六丁目 0:00:05 0:00:20 0:00:34 0:00:16 0:00:31 伏見四丁目 0:00:16 0:00:11 0:00:13 0:00:14

大池公園前 0:00:05 0:00:05 0:00:11 0:00:04 0:00:03 伏見三丁目 0:00:17 0:00:05 0:00:02 0:00:01

東海市立中央図書館前 0:00:01 0:00:03 0:00:01 0:00:02 0:00:01 姫島 0:00:46 0:00:15 0:00:35 0:00:15

水深 0:00:01 0:00:43 0:00:28 0:00:19 0:00:46 富田 0:00:46 0:00:53 0:01:04 0:00:57

伏見一丁目 0:00:14 0:00:01 0:00:19 0:00:03 0:00:08 山中団地前 0:00:23 0:00:23 0:00:10 0:00:06

伏見一丁目南 0:00:07 0:00:36 0:00:43 0:00:33 0:01:07 上野台公園 0:00:15 0:00:05 0:00:10 0:00:18

富木島中学校前 0:00:11 0:00:21 0:00:15 0:00:25 0:00:16 藤塚 0:00:14 0:00:31 0:00:29 0:00:25

新石根 0:00:05 0:00:08 0:00:10 0:00:02 - 上野台口 0:00:24 0:00:20 0:00:20 0:00:23

富木島小学校前 0:00:09 - 0:00:05 0:00:05 - 上野台（着） 0:00:07 0:00:04 0:00:05 0:00:05

東山保育園北 0:00:18 0:00:22 0:00:26 0:00:21 0:00:25 上野台（発） 0:01:42 0:03:35 0:03:42 0:02:57

バロー上野台店南 0:00:51 0:00:42 0:00:21 0:00:36 0:00:43 バロー上野台店南 0:00:43 0:00:27 0:00:12 0:00:11

上野台（着） 0:00:34 0:00:36 0:00:38 0:00:37 0:00:36 東山保育園北 0:00:39 0:00:40 0:00:41 0:00:37

上野台（発） 0:00:52 0:02:55 0:02:27 0:02:51 0:03:31 富木島小学校前 0:00:08 0:00:08 0:00:04 0:00:12

上野台口 0:00:11 0:00:04 0:00:02 0:00:20 0:00:07 新石根 0:00:05 0:00:09 0:00:06 0:00:08

藤塚 0:00:23 0:00:24 0:00:23 0:00:19 0:00:18 富木島中学校前 0:00:02 0:00:01 0:00:02 0:00:01

上野台公園 0:00:19 0:00:26 0:00:18 0:00:24 0:00:28 伏見一丁目南 0:00:03 0:00:01 0:00:08 0:00:11

山中団地前 0:00:01 0:00:06 0:00:02 0:00:10 0:00:03 伏見一丁目 0:00:03 0:00:27 0:00:18 0:00:13

富田 0:00:02 0:00:08 0:00:05 0:00:09 0:00:03 水深 0:00:17 0:00:16 0:00:06 0:00:03

姫島 0:00:01 0:00:14 0:00:03 0:00:13 0:00:04 東海市立中央図書館前 0:00:11 0:00:07 0:00:02 0:00:19

伏見三丁目 0:00:06 0:00:09 0:00:07 0:00:04 0:00:06 大池公園前 0:00:13 0:00:21 0:00:33 0:00:33

伏見四丁目 0:00:10 0:00:14 0:00:15 0:00:15 0:00:08 富貴ノ台六丁目 0:00:02 0:00:03 0:00:02 0:00:09

白拍子橋東 0:00:13 0:00:17 0:00:10 0:00:15 0:00:11 星城大学東 0:00:03 0:00:24 0:00:17 0:00:12

白拍子 0:00:38 0:01:28 0:01:18 0:01:27 0:00:50 富貴ノ台三丁目 0:00:11 0:00:13 0:00:15 0:00:19

加木屋車庫（着） 0:01:49 0:01:56 0:01:59 0:01:56 0:02:02 アピタ荒尾店前 0:00:31 0:00:59 0:00:39 0:00:30

加木屋車庫（発） 0:01:49 0:01:47 0:01:48 0:01:48 0:01:50 東海市消防署北出張所前 - 0:00:03 0:00:26 0:00:18

西知多総合病院 0:03:26 0:02:57 0:02:47 0:02:42 0:02:55 しあわせ村 - 0:00:02 0:00:04 0:00:12

尾張横須賀駅前（着） 0:00:03 0:00:03 0:00:35 0:00:10 0:00:03 聚楽園駅前（着） 0:01:29 0:01:36 0:01:37 0:01:38

富木島線（休日） 富木島線（休日）

【富木島線】  平日 

休日 
【加木屋線】  

バスロケーションシステムデータに基づく各バス停間の遅延状況（2024 年 10 月～2025 年 10 月の平均） 

休日 

平日 

※バス停間としての数値は、数値全体を半マス分だけ

上にずらした値が該当する。 

凡例 0:01:000:01:00

0:01:00 0:01:00 1分以上

設定時間より遅い 設定時間より早い 

設定時間より 1 分以上遅い 設定時間より 1 分以上早い 



-4- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

【富木島線】 路線図 平日 

現行 見直し案 

・路線延長：約５．５～１４．２㎞ → 見直し後：約３００ｍ増加 

・所要時間：２１～５９分 → 見直し後：４～１１分増加（加木屋中ノ池駅南口を通る便） 

・運行車両：１台 ／ 運行形態：折り返しピストン（変更なし） 

・新設バス停：加木屋中ノ池駅南口 

今回追加 



-5- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

西知多総合病院行き 聚楽園駅行き

系統５ 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 系統６ 1便 2便 3便 4便 5便 6便

聚楽園駅前（発） - - 9:26 11:22 13:39 15:48 18:13 尾張横須賀駅前（発） 7:15 8:15 - 12:31 - 16:48

しあわせ村 - - 9:27 11:23 13:40 15:49 18:15 西知多総合病院 7:20 8:20 10:19 12:36 14:32 16:53

東海市消防署北出張所前 - - 9:28 11:24 13:41 15:50 18:16 加木屋車庫（着） 7:24 8:24 10:23 12:40 14:36 16:57

アピタ荒尾店前 - - 9:29 11:25 13:42 15:51 18:17 加木屋車庫（発） 7:26 8:26 10:25 12:42 14:38 16:59

富貴ノ台三丁目 - - 9:31 11:27 13:44 15:53 18:19 白拍子 7:28 8:28 10:27 12:44 14:40 17:01

星城大学東 - - 9:32 11:28 13:45 15:54 18:20 白拍子橋東 7:31 8:31 10:28 12:45 14:41 17:04

富貴ノ台六丁目 - - 9:33 11:29 13:46 15:55 18:21 伏見四丁目 7:32 8:32 10:29 12:46 14:42 17:05

大池公園前 - - 9:34 11:30 13:47 15:56 18:22 伏見三丁目 7:33 8:33 10:30 12:47 14:43 17:06

東海市立中央図書館前 - - 9:35 11:31 13:48 15:57 18:23 姫島 7:35 8:35 10:32 12:49 14:45 17:08

水深 - - 9:37 11:33 13:50 15:59 18:27 富田 8:38 10:34 12:51 14:47 17:11

伏見一丁目 - - 9:39 11:35 13:52 16:01 18:29 山中団地前 8:39 10:35 12:52 14:48 17:12

伏見一丁目南 - - 9:40 11:36 13:53 16:02 18:30 上野台公園 8:40 10:36 12:53 14:49 17:13

富木島中学校前 - - 9:42 11:38 13:55 16:04 18:33 藤塚 8:41 10:37 12:54 14:50 17:14

新石根 - - 9:43 11:39 13:56 16:05 18:34 上野台口 8:42 10:38 12:55 14:51 17:15

富木島小学校前 - - 9:44 11:40 13:57 16:06 18:35 上野台（着） 7:41 8:43 10:39 12:56 14:52 17:16

東山保育園北 - - 9:45 11:41 13:58 16:07 18:36 上野台（発） - 8:45 10:41 13:01 14:57 17:21

バロー上野台店南 - - 9:46 11:42 13:59 16:08 18:38 バロー上野台店南 - 8:46 10:42 13:02 14:58 17:22

上野台（着） - - 9:47 11:43 14:00 16:09 18:39 東山保育園北 - 8:47 10:43 13:03 14:59 17:23

上野台（発） - 7:42 9:52 11:48 14:05 16:14 18:44 富木島小学校前 - 8:48 10:44 13:04 15:00 17:24

上野台口 - 7:43 9:53 11:49 14:06 16:15 18:45 新石根 - 8:49 10:45 13:05 15:01 17:25

藤塚 - 7:44 9:54 11:50 14:07 16:16 18:46 富木島中学校前 - 8:50 10:46 13:06 15:02 17:26

上野台公園 - 7:45 9:55 11:51 14:08 16:17 18:47 伏見一丁目南 - 8:52 10:48 13:08 15:04 17:29

山中団地前 - 7:46 9:56 11:52 14:09 16:18 18:48 伏見一丁目 - 8:53 10:49 13:09 15:05 17:30

富田 - 7:47 9:57 11:53 14:10 16:19 18:49 水深 - 8:56 10:52 13:12 15:08 17:33

姫島 6:50 7:50 10:00 11:56 14:13 16:22 18:52 東海市立中央図書館前 - 8:57 10:53 13:13 15:09 17:35

伏見三丁目 6:51 7:51 10:01 11:57 14:14 16:23 18:53 大池公園前 - 8:58 10:54 13:14 15:10 17:37

伏見四丁目 6:52 7:52 10:02 11:58 14:15 16:24 18:54 富貴ノ台六丁目 - 8:59 10:55 13:15 15:11 17:38

白拍子橋東 6:53 7:53 10:03 11:59 14:16 16:25 18:55 星城大学東 - 9:00 10:56 13:16 15:12 17:39

白拍子 6:55 7:55 10:05 12:01 14:18 16:27 18:58 富貴ノ台三丁目 - 9:01 10:57 13:17 15:13 17:40

加木屋車庫（着） 6:57 7:57 10:08 12:04 14:21 16:30 19:01 アピタ荒尾店前 - 9:02 10:58 13:18 15:14 17:41

加木屋車庫（発） 6:58 7:58 10:10 12:06 14:23 16:32 - 東海市消防署北出張所前 - 9:03 10:59 13:19 15:15 17:42

西知多総合病院 7:05 8:05 10:14 12:10 14:27 16:36 - しあわせ村 - 9:05 11:01 13:21 15:17 17:44

中ノ池六丁目 7:07 8:07 - 12:12 - 16:38 - 聚楽園駅前（着） - 9:08 11:04 13:24 15:20 17:47

中ノ池住宅口 7:08 8:08 - 12:13 - 16:39 -
朝4-2 夕4-8

養父町三丁目 7:10 8:10 - 12:15 - 16:41 - 中型２ 中型２ 中型２ 中型２ 中型２ 中型２

尾張横須賀駅前（着） 7:11 8:11 - 12:16 - 16:42 - キロ程／周(㎞) 7.927 14.184 12.223 14.184 12.223 14.184

朝4-1 朝4-3
所要時間(分) 26 53 45 53 48 59

中型車×１台 中型２ 中型２ 中型２ 中型２ 中型２ 中型２ 中型２

キロ程／周(㎞) 5.498 7.950 12.236 14.236 12.236 14.236 11.124

所要時間(分) 21 29 48 54 48 54 48

富木島線（平日）時刻表 富木島線（平日）時刻表

西知多総合病院行き 聚楽園駅行き

系統５ 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 系統６ 1便 2便 3便 4便 5便 6便

聚楽園駅前（発） - - 9:34 11:38 13:53 15:50 18:13 尾張横須賀駅前（発） 7:13 8:29 - 12:47 - 16:56

しあわせ村 - - 9:36 11:40 13:55 15:52 18:15 西知多総合病院 7:19 8:34 10:32 12:53 14:49 17:02

東海市消防署北出張所前 - - 9:38 11:42 13:57 15:54 18:17 加木屋中ノ池駅南口 7:24 8:40 10:39 12:59 14:55 17:08

アピタ荒尾店前 - - 9:39 11:43 13:58 15:55 18:18 加木屋車庫（着） 7:26 8:42 10:41 13:01 14:57 17:10

富貴ノ台三丁目 - - 9:41 11:45 14:00 15:57 18:20 加木屋車庫（発） 7:28 8:44 10:43 13:03 14:59 17:12

星城大学東 - - 9:42 11:47 14:01 15:58 18:21 白拍子 7:30 8:46 10:45 13:05 15:01 17:14

富貴ノ台六丁目 - - 9:43 11:48 14:02 15:59 18:23 白拍子橋東 7:33 8:49 10:47 13:08 15:03 17:17

大池公園前 - - 9:44 11:49 14:03 16:00 18:24 伏見四丁目 7:34 8:50 10:48 13:09 15:04 17:18

東海市立中央図書館前 - - 9:45 11:50 14:04 16:01 18:25 伏見三丁目 7:35 8:51 10:49 13:10 15:05 17:19

水深 - - 9:47 11:53 14:06 16:04 18:29 姫島 7:37 8:53 10:52 13:12 15:07 17:21

伏見一丁目 - - 9:49 11:55 14:08 16:06 18:31 富田 8:56 10:55 13:15 15:10 17:24

伏見一丁目南 - - 9:50 11:57 14:09 16:08 18:33 山中団地前 8:57 10:56 13:16 15:11 17:25

富木島中学校前 - - 9:53 11:59 14:11 16:10 18:36 上野台公園 8:58 10:57 13:17 15:12 17:26

新石根 - - 9:54 12:00 14:12 16:11 18:37 藤塚 9:00 10:59 13:18 15:13 17:28

富木島小学校前 - - 9:55 12:01 14:13 16:12 18:38 上野台口 9:01 11:00 13:19 15:14 17:29

東山保育園北 - - 9:56 12:02 14:14 16:13 18:39 上野台（着） 7:43 9:02 11:01 13:20 15:15 17:30

バロー上野台店南 - - 9:58 12:04 14:16 16:15 18:41 上野台（発） - 9:05 11:04 13:23 15:18 17:33

上野台（着） - - 9:59 12:05 14:17 16:16 18:42 バロー上野台店南 - 9:06 11:05 13:24 15:19 17:34

上野台（発） - 7:45 10:02 12:08 14:20 16:19 18:45 東山保育園北 - 9:08 11:07 13:26 15:21 17:36

上野台口 - 7:46 10:03 12:09 14:21 16:20 18:46 富木島小学校前 - 9:09 11:08 13:27 15:22 17:37

藤塚 - 7:47 10:04 12:10 14:22 16:21 18:47 新石根 - 9:10 11:09 13:28 15:23 17:38

上野台公園 - 7:49 10:05 12:11 14:23 16:22 18:48 富木島中学校前 - 9:11 11:10 13:29 15:24 17:39

山中団地前 - 7:50 10:06 12:12 14:24 16:23 18:49 伏見一丁目南 - 9:13 11:12 13:31 15:26 17:42

富田 - 7:51 10:07 12:13 14:25 16:24 18:50 伏見一丁目 - 9:14 11:13 13:32 15:27 17:43

姫島 6:45 7:54 10:10 12:16 14:28 16:27 18:53 水深 - 9:17 11:16 13:35 15:30 17:46

伏見三丁目 6:46 7:55 10:11 12:17 14:29 16:28 18:54 東海市立中央図書館前 - 9:18 11:17 13:36 15:31 17:48

伏見四丁目 6:47 7:56 10:12 12:18 14:30 16:29 18:55 大池公園前 - 9:19 11:18 13:37 15:32 17:50

白拍子橋東 6:48 7:57 10:13 12:19 14:31 16:30 18:56 富貴ノ台六丁目 - 9:20 11:19 13:38 15:33 17:52

白拍子 6:51 8:01 10:16 12:22 14:34 16:33 18:59 星城大学東 - 9:21 11:20 13:39 15:34 17:53

加木屋車庫（着） 6:53 8:02 10:18 12:24 14:36 16:34 19:01 富貴ノ台三丁目 - 9:22 11:21 13:40 15:35 17:54

加木屋車庫（発） 6:55 8:04 10:20 12:26 14:38 16:36 - アピタ荒尾店前 - 9:24 11:23 13:41 15:36 17:56

加木屋中ノ池駅南口 6:57 8:06 10:22 12:28 14:40 16:38 - 東海市消防署北出張所前 - 9:25 11:24 13:42 15:37 17:57

西知多総合病院 7:05 8:15 10:29 12:35 14:46 16:45 - しあわせ村 - 9:27 11:26 13:44 15:39 17:59

中ノ池六丁目 7:07 8:17 - 12:37 - 16:47 - 聚楽園駅前（着） - 9:29 11:28 13:46 15:41 18:02

中ノ池住宅口 7:08 8:18 - 12:38 - 16:48 -
朝4-2 夕4-8

養父町三丁目 7:10 8:20 - 12:40 - 16:50 - 中型２ 中型２ 中型２ 中型２ 中型２ 中型２

尾張横須賀駅前（着） 7:11 8:21 - 12:41 - 16:51 - キロ程／周(㎞) 8.190 14.447 12.486 14.447 12.486 14.447

朝4-1 朝4-3
所要時間(分) 30 60 56 59 52 66

中型車×１台 中型２ 中型２ 中型２ 中型２ 中型２ 中型２ 中型２

キロ程／周(㎞) 5.761 8.213 12.500 14.500 12.500 14.500 11.388

所要時間(分) 26 36 55 63 53 61 48

富木島線（平日）時刻表 富木島線（平日）時刻表

【富木島線】 ダイヤ 平日 
現行 見直し案 ■：変更範囲 



-6- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

【加木屋線】 路線図 平日 

現行 見直し案 

・路線延長：約１１．０～２３．８㎞ → 見直し後：約３００～５００ｍ増加 

・所要時間：４０～１０８分 → 見直し後：１１分減少～７分増加 

・運行車両：２台(ＥＶバス) ／ 運行形態：相互循環（変更なし） 

・新設バス停：加木屋中ノ池駅南口 

今回追加 



-7- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

系統７ 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 系統８ 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便

尾張横須賀駅前（発） - - 7:27 9:27 11:26 - 15:13 16:59 尾張横須賀駅前（発） 8:03 - - - - 17:45 18:56

西知多総合病院 - - 7:32 9:33 11:31 13:09 15:18 17:05 東海市役所 9:47 11:33 13:44 15:36

加木屋中ノ池駅南口 - - 7:36 9:37 11:34 13:12 15:22 17:11 太田川駅前（着） 9:53 11:39 13:50 15:43

加木屋車庫（着） - - 7:38 9:39 11:36 13:14 15:24 17:13 太田川駅前（発） 9:54 11:40 13:51 15:44

加木屋車庫（発） - - 充電1 9:41 11:38 13:16 15:26 17:15 細田 9:57 11:43 13:54 15:47

加木屋市民館前 - - - 9:43 11:40 13:18 15:28 17:17 城之腰 9:58 11:44 13:55 15:48

仲新田 - - - 9:44 11:41 13:19 15:29 17:18 白拍子 10:02 11:48 13:59 15:52

東海南高校前 - - - 9:47 11:44 17:21 加木屋車庫（着） 10:03 11:49 14:00 15:53

南加木屋駅西 - - - 9:50 11:47 13:20 15:30 17:25 加木屋車庫（発） 10:05 11:51 14:02 15:55

寺ノ前南 - - - 9:51 11:48 13:21 15:31 17:26 加木屋中ノ池駅南口 10:07 11:53 14:04 15:57

中平地 - - - 9:52 11:49 13:22 15:32 17:27 西知多総合病院 8:09 10:16 12:02 14:12 16:06 17:51

大清水 - - - 9:53 11:50 13:23 15:33 17:28 北社山 12:06 17:54 19:03

加木屋石塚 - - - 9:55 11:52 13:25 15:35 17:30 加木屋中ノ池駅南口 8:13 17:59 19:06

八幡新田駅東 - - - 9:57 11:54 13:27 加木屋車庫（着） 8:15 18:01 19:08

加木屋南公園 - - - 10:02 11:59 13:32 15:36 17:31 加木屋車庫（発） 8:17 18:03 19:10

南鹿持 - - - 10:03 12:00 13:33 15:37 17:32 東海市消防署南出張所前 8:19 10:22 12:13 14:17 16:13 18:05 19:12

知北平和公園前 - - - 10:06 12:03 13:36 15:40 17:35 中部安全衛生技術センター東 8:20 10:23 12:14 14:18 16:14 18:06 19:13

加木屋デイサービスセンター（着） - - - 10:09 12:06 13:39 15:43 17:38 三ツ池小学校西 8:22 10:24 12:16 14:19 16:16 18:07 19:14

加木屋デイサービスセンター（発） 6:40 7:10 8:14 10:12 12:09 13:42 15:46 17:41 三ツ池保育園前 8:23 10:25 12:17 14:20 16:17 18:08 19:15

北鹿持 6:42 7:12 8:16 10:14 12:11 13:44 15:48 17:43 鎌吉良根 8:24 10:26 12:18 14:21 16:18 18:09 19:16

加木屋南市民館西 6:43 7:13 8:17 10:16 12:12 13:45 15:49 17:44 三ツ池 8:25 10:27 12:19 14:22 16:19 18:10 19:17

東大堀 6:45 7:15 8:19 10:18 12:14 13:47 15:51 17:46 南加木屋駅東 8:27 10:29 12:21 14:24 16:21 18:12 19:19

東大堀東 6:46 7:16 8:20 10:19 12:15 13:48 15:52 17:47 加木屋町一丁目南 8:28 10:31 12:23 14:26 16:22 18:13 19:20

大堀保育園北 6:47 7:17 8:21 10:20 12:16 13:49 15:53 17:48 泡池 8:29 10:32 12:24 14:27 16:23 18:14 19:21

加木屋南小学校前 6:49 7:20 8:24 10:23 12:18 13:52 15:55 17:51 加木屋南小学校前 8:30 10:33 12:25 14:28 16:24 18:15 19:22

泡池 6:51 7:22 8:26 10:25 12:19 13:54 15:57 17:53 東大堀 8:32 10:35 12:28 14:30 16:27 18:18 19:24

加木屋町一丁目南 6:52 7:23 8:27 10:27 12:20 13:55 15:58 17:54 東大堀東 8:33 10:36 12:29 14:31 16:28 18:19 19:25

南加木屋駅東 6:55 7:26 8:30 10:30 12:23 13:58 16:01 17:57 大堀保育園北 8:34 10:37 12:30 14:32 16:29 18:20 19:26

三ツ池 6:56 7:28 8:32 10:32 12:25 13:59 16:03 17:59 加木屋南市民館西 8:36 10:39 12:33 14:34 16:32 18:22 19:28

鎌吉良根 6:57 7:29 8:33 10:33 12:26 14:00 16:04 18:00 北鹿持 8:37 10:40 12:34 14:35 16:33 18:23 19:29

三ツ池保育園前 6:58 7:30 8:34 10:34 12:27 14:01 16:05 18:01 知北平和公園前 8:39 10:42 12:36 14:37 16:35 18:25 19:31

三ツ池小学校西 6:59 7:31 8:35 10:35 12:28 14:02 16:06 18:02 加木屋デイサービスセンター（着） 8:42 10:44 12:39 14:40 16:38 18:28 19:34

中部安全衛生技術センター東 7:01 7:33 8:37 10:37 12:30 14:04 16:08 18:04 加木屋デイサービスセンター（発） 8:45 10:47 12:42 14:43 16:41 - -

東海市消防署南出張所前 7:02 7:34 8:38 10:38 12:31 14:05 16:09 18:05 南鹿持 8:46 10:48 12:43 14:44 16:42 - -

加木屋車庫（着） 7:04 7:36 8:40 10:40 12:33 14:07 16:11 18:07 加木屋南公園 8:47 10:49 12:44 14:45 16:43 - -

加木屋車庫（発） 7:06 7:38 8:42 10:42 12:35 14:09 16:13 18:09 八幡新田駅東 8:50 10:52 12:47 14:48 16:46 - -

加木屋中ノ池駅南口 7:08 7:40 8:44 10:44 12:37 14:11 16:15 18:11 加木屋石塚 8:54 10:56 12:51 14:51 16:50 - -

北社山 7:14 7:47 8:50 14:18 大清水 8:56 10:58 12:53 14:53 16:52 - -

西知多総合病院 7:17 7:51 8:54 10:49 12:41 14:23 16:19 18:16 中平地 8:58 11:00 12:55 14:55 16:54 - -

白拍子 9:00 10:56 12:47 14:29 寺ノ前南 8:59 11:01 12:56 14:56 16:55 - -

城之腰 9:04 11:00 12:51 14:33 南加木屋駅西 9:01 11:03 12:58 14:58 16:57 - -

細田 9:05 11:01 12:52 14:34 東海南高校前 9:03 11:05 16:59 - -

太田川駅前（着） 9:08 11:04 12:55 14:37 仲新田 9:06 11:08 13:00 15:00 17:03 - -

太田川駅前（発） 9:11 11:07 12:58 14:40 加木屋市民館前 9:07 11:09 13:01 15:01 17:04 - -

東海市役所 9:17 11:13 13:03 14:46 西知多総合病院 9:12 11:13 13:04 15:05 17:08 - -

ＥＶバス充電（市役所） 充電2 充電1 充電3 充電2 尾張横須賀駅前（着） 9:17 11:18 - 15:10 17:13 - -

西知多総合病院（発） 7:18 7:52 - - - - 16:19 18:16

中ノ池六丁目 7:20 7:54 - - - - ＥＶ２ ＥＶ１ ＥＶ２ ＥＶ１ ＥＶ２ ＥＶ２ ＥＶ１

中ノ池住宅口 7:21 7:55 - - - - キロ程／周(㎞) 19.416 23.085 21.501 22.101 23.085 11.781 11.531

養父町三丁目 7:23 7:57 - - - - 所要時間(分) 74 91 91 86 97 43 38

尾張横須賀駅前（着） 7:24 7:58 - - - - 16:24 18:21

小型ＥＶ車×２台 ＥＶ１ ＥＶ２ ＥＶ１ ＥＶ２ ＥＶ１ ＥＶ２ ＥＶ１ ＥＶ１

キロ程／周(㎞) 11.288 11.288 18.384 24.296 24.296 22.833 17.997 18.977

所要時間(分) 44 48 74 106 97 97 71 82

加木屋線（平日）時刻表 加木屋線（平日）時刻表

【加木屋線】 ダイヤ 平日 
現行 見直し案 ■：変更範囲 

系統７ 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 系統８ 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便

尾張横須賀駅前（発） - - 7:26 9:34 11:18 - 15:15 16:42 尾張横須賀駅前（発） 8:06 - - - - 17:53 18:53

西知多総合病院 - - 7:31 9:39 11:23 13:15 15:20 16:47 東海市役所 9:46 11:42 13:46 15:38

加木屋車庫（着） - - 7:35 9:43 11:27 13:19 15:24 16:51 太田川駅前（着） 9:52 11:48 13:52 15:44

加木屋車庫（発） - - 充電1 9:46 11:30 13:21 15:27 16:54 太田川駅前（発） 9:53 11:49 13:53 15:45

加木屋市民館前 - - - 9:48 11:32 13:23 15:29 16:56 細田 9:56 11:52 13:56 15:48

仲新田 - - - 9:49 11:33 13:24 15:30 16:57 城之腰 9:57 11:53 13:57 15:49

東海南高校前 - - - 9:52 11:36 17:00 白拍子 10:01 11:57 14:01 15:53

南加木屋駅西 - - - 9:54 11:38 13:25 15:31 17:02 加木屋車庫（着） 10:04 12:00 14:04 15:56

寺ノ前南 - - - 9:55 11:39 13:26 15:32 17:03 加木屋車庫（発） 10:06 12:02 14:06 15:58

中平地 - - - 9:56 11:40 13:27 15:33 17:04 西知多総合病院 8:11 10:10 12:06 14:10 16:02 17:58

大清水 - - - 9:57 11:41 13:28 15:34 17:05 北社山 12:09 18:01 19:00

加木屋石塚 - - - 9:59 11:43 13:30 15:36 17:07 加木屋車庫（着） 8:15 18:08 19:07

八幡新田駅東 - - - 10:01 11:45 13:32 加木屋車庫（発） 8:17 18:08 19:09

加木屋南公園 - - - 10:05 11:49 13:36 15:37 17:08 東海市消防署南出張所前 8:19 10:15 12:17 14:15 16:07 18:10 19:11

南鹿持 - - - 10:06 11:50 13:37 15:38 17:09 中部安全衛生技術センター東 8:20 10:16 12:18 14:16 16:08 18:11 19:12

知北平和公園前 - - - 10:09 11:53 13:40 15:41 17:12 三ツ池小学校西 8:21 10:17 12:19 14:17 16:09 18:12 19:13

加木屋デイサービスセンター（着） - - - 10:13 11:57 13:44 15:45 17:16 三ツ池保育園前 8:22 10:18 12:20 14:18 16:10 18:13 19:14

加木屋デイサービスセンター（発） 6:40 7:15 8:11 10:20 12:04 13:46 15:51 17:23 鎌吉良根 8:23 10:19 12:21 14:19 16:11 18:14 19:15

北鹿持 6:41 7:16 8:12 10:21 12:05 13:47 15:52 17:24 三ツ池 8:24 10:20 12:22 14:20 16:12 18:15 19:16

加木屋南市民館西 6:42 7:17 8:13 10:22 12:06 13:48 15:53 17:25 南加木屋駅東 8:26 10:22 12:24 14:22 16:14 18:17 19:18

東大堀 6:44 7:19 8:15 10:24 12:08 13:50 15:55 17:27 加木屋町一丁目南 8:27 10:23 12:25 14:23 16:15 18:18 19:19

東大堀東 6:45 7:20 8:16 10:25 12:09 13:51 15:56 17:28 泡池 8:28 10:24 12:26 14:24 16:16 18:19 19:20

大堀保育園北 6:46 7:21 8:17 10:26 12:10 13:52 15:57 17:29 加木屋南小学校前 8:29 10:25 12:27 14:25 16:17 18:20 19:21

加木屋南小学校前 6:48 7:23 8:19 10:28 12:12 13:54 15:59 17:31 東大堀 8:31 10:27 12:29 14:27 16:19 18:22 19:23

泡池 6:50 7:25 8:21 10:30 12:14 13:56 16:01 17:33 東大堀東 8:32 10:28 12:30 14:28 16:20 18:23 19:24

加木屋町一丁目南 6:51 7:26 8:22 10:31 12:15 13:57 16:02 17:34 大堀保育園北 8:33 10:29 12:31 14:29 16:21 18:24 19:25

南加木屋駅東 6:54 7:29 8:25 10:34 12:18 14:00 16:05 17:37 加木屋南市民館西 8:35 10:31 12:33 14:31 16:23 18:26 19:27

三ツ池 6:55 7:30 8:26 10:35 12:19 14:01 16:06 17:38 北鹿持 8:36 10:32 12:34 14:32 16:24 18:27 19:28

鎌吉良根 6:56 7:31 8:27 10:36 12:20 14:02 16:07 17:39 知北平和公園前 8:38 10:34 12:36 14:34 16:26 18:29 19:30

三ツ池保育園前 6:57 7:32 8:28 10:37 12:21 14:03 16:08 17:40 加木屋デイサービスセンター（着） 8:42 10:38 12:40 14:38 16:30 18:33 19:34

三ツ池小学校西 6:58 7:33 8:29 10:38 12:22 14:04 16:09 17:41 加木屋デイサービスセンター（発） 8:49 10:43 12:48 14:43 16:38 - -

中部安全衛生技術センター東 7:00 7:35 8:31 10:40 12:24 14:06 16:11 17:43 南鹿持 8:50 10:44 12:49 14:44 16:39 - -

東海市消防署南出張所前 7:01 7:36 8:32 10:41 12:25 14:07 16:12 17:44 加木屋南公園 8:51 10:45 12:50 14:45 16:40 - -

加木屋車庫（着） 7:05 7:40 8:36 10:45 12:29 14:11 16:16 17:48 八幡新田駅東 8:54 10:48 12:53 14:48 16:43 - -

加木屋車庫（発） 7:08 7:43 8:44 10:53 12:37 14:19 16:24 17:56 加木屋石塚 8:57 10:51 12:56 14:51 16:46 - -

北社山 7:15 7:50 8:51 14:26 大清水 8:59 10:53 12:58 14:53 16:48 - -

西知多総合病院 7:18 7:53 8:54 10:57 12:41 14:29 16:28 18:00 中平地 9:01 10:55 13:00 14:55 16:50 - -

白拍子 9:00 11:02 12:46 14:34 寺ノ前南 9:02 10:56 13:01 14:56 16:51 - -

城之腰 9:05 11:07 12:51 14:39 南加木屋駅西 9:04 10:58 13:03 14:58 16:53 - -

細田 9:06 11:08 12:52 14:40 東海南高校前 9:06 11:00 16:55 - -

太田川駅前（着） 9:09 11:11 12:55 14:43 仲新田 9:09 11:03 13:05 15:00 16:58 - -

太田川駅前（発） 9:14 11:16 13:00 14:48 加木屋市民館前 9:10 11:04 13:06 15:01 16:59 - -

東海市役所 9:20 11:22 13:06 14:54 西知多総合病院 9:14 11:08 13:10 15:05 17:03 - -

ＥＶバス充電（市役所） 充電2 充電1 充電3 充電2 尾張横須賀駅前（着） 9:19 11:13 - 15:10 17:08 - -

西知多総合病院（発） 7:18 7:53 - - - - 16:28 18:00
朝6-3一部 夕6-9 夕5-11

中ノ池六丁目 7:20 7:55 - - - - ＥＶ２ ＥＶ１ ＥＶ２ ＥＶ１ ＥＶ２ ＥＶ２ ＥＶ１

中ノ池住宅口 7:21 7:56 - - - - キロ程／周(㎞) 19.153 22.822 21.238 21.838 22.822 11.518 11.268

養父町三丁目 7:23 7:58 - - - - 所要時間(分) 73 87 88 84 90 40 41

尾張横須賀駅前（着） 7:24 7:59 - - - - 16:33 18:05

朝5-1 朝6-2 朝5-3一部

小型ＥＶ車×２台 ＥＶ１ ＥＶ２ ＥＶ１ ＥＶ２ ＥＶ１ ＥＶ２ ＥＶ１ ＥＶ１

キロ程／周(㎞) 11.025 11.025 17.857 23.769 23.769 22.306 17.470 18.450

所要時間(分) 44 44 78 108 108 99 78 83

加木屋線（平日）時刻表 加木屋線（平日）時刻表



-8- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

【富木島線】 路線図 休日 

現行 見直し案 

・路線延長：約１４．２㎞ → 見直し後：約３００ｍ増加 

・所要時間：５３分 → 見直し後：５～８分増加 

・運行車両：１台＋増強便１台 ／ 運行形態：折り返しピストン（変更なし） 

・新設バス停：加木屋中ノ池駅南口 

今回追加 



-9- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

西知多総合病院行き 聚楽園駅行き

系統５ 1便 2便 3便 4便 5便 系統６ 1便 2便 3便 4便

聚楽園駅前（発） 8:58 11:04 12:16 13:36 15:42 尾張横須賀駅前（発） 7:50 10:02 12:22 14:41

しあわせ村 9:00 11:06 12:18 13:38 15:44 西知多総合病院 7:55 10:07 12:27 14:46

東海市消防署北出張所前 9:02 11:08 12:20 13:40 15:46 加木屋中ノ池駅南口 8:00 10:13 12:32 14:51

アピタ荒尾店前 9:03 11:09 12:21 13:41 15:47 加木屋車庫（着） 8:02 10:15 12:34 14:53

富貴ノ台三丁目 9:05 11:11 12:23 13:43 15:49 加木屋車庫（発） 8:04 10:17 12:36 14:55

星城大学東 9:06 11:12 12:24 13:44 15:50 白拍子 8:06 10:19 12:38 14:57

富貴ノ台六丁目 9:07 11:13 12:26 13:45 15:52 白拍子橋東 8:08 10:21 12:41 14:59

大池公園前 9:08 11:14 12:27 13:46 15:53 伏見四丁目 8:09 10:22 12:42 15:00

東海市立中央図書館前 9:09 11:15 12:28 13:47 15:54 伏見三丁目 8:10 10:23 12:43 15:01

水深 9:11 11:18 12:30 13:49 15:57 姫島 8:12 10:25 12:46 15:03

伏見一丁目 9:13 11:20 12:32 13:51 15:59 富田 8:15 10:28 12:49 15:06

伏見一丁目南 9:14 11:22 12:34 13:53 16:01 山中団地前 8:16 10:29 12:50 15:07

富木島中学校前 9:16 11:24 12:36 13:55 16:03 上野台公園 8:17 10:30 12:51 15:08

新石根 9:17 11:25 12:37 13:56 16:04 藤塚 8:18 10:32 12:52 15:09

富木島小学校前 9:18 11:26 12:38 13:57 16:05 上野台口 8:19 10:33 12:53 15:10

東山保育園北 9:19 11:27 12:39 13:58 16:06 上野台（着） 8:20 10:34 12:54 15:11

バロー上野台店南 9:21 11:29 12:40 14:00 16:08 上野台（発） 8:23 10:37 12:57 15:14

上野台（着） 9:22 11:30 12:41 14:01 16:09 バロー上野台店南 8:25 10:38 12:58 15:15

上野台（発） 9:25 11:33 12:44 14:04 16:12 東山保育園北 8:27 10:40 13:00 15:17

上野台口 9:26 11:34 12:45 14:05 16:13 富木島小学校前 8:28 10:41 13:01 15:18

藤塚 9:27 11:35 12:46 14:06 16:14 新石根 8:29 10:42 13:02 15:19

上野台公園 9:28 11:36 12:47 14:07 16:15 富木島中学校前 8:30 10:43 13:03 15:20

山中団地前 9:29 11:37 12:48 14:08 16:16 伏見一丁目南 8:32 10:45 13:05 15:22

富田 9:30 11:38 12:49 14:09 16:17 伏見一丁目 8:33 10:46 13:06 15:23

姫島 9:33 11:41 12:52 14:12 16:20 水深 8:36 10:49 13:09 15:26

伏見三丁目 9:34 11:42 12:53 14:13 16:21 東海市立中央図書館前 8:37 10:50 13:10 15:27

伏見四丁目 9:35 11:43 12:54 14:14 16:22 大池公園前 8:38 10:51 13:12 15:29

白拍子橋東 9:36 11:44 12:55 14:15 16:23 富貴ノ台六丁目 8:39 10:52 13:13 15:30

白拍子 9:39 11:47 12:58 14:18 16:26 星城大学東 8:40 10:53 13:14 15:31

加木屋車庫（着） 9:41 11:49 13:00 14:20 16:27 富貴ノ台三丁目 8:41 10:54 13:15 15:32

加木屋車庫（発） 9:43 11:51 13:02 14:22 16:29 アピタ荒尾店前 8:43 10:56 13:17 15:34

加木屋中ノ池駅南口 9:45 11:53 13:04 14:24 16:31 東海市消防署北出張所前 8:44 10:57 13:18 15:35

西知多総合病院 9:52 12:00 13:11 14:31 16:38 しあわせ村 8:46 10:59 13:20 15:37

尾張横須賀駅前（着） 9:57 12:05 13:16 14:36 16:43 聚楽園駅前（着） 8:48 11:01 13:22 15:39

中型車×１台＋小型ＥＶ車×１台 中型２ 中型２ ＥＶ１ 中型２ 中型２ 中型２ 中型２ 中型２ 中型２

キロ程／周(㎞) 14.500 14.500 14.500 14.500 14.500 キロ程／周(㎞) 14.447 14.447 14.447 14.447

所要時間(分) 59 61 60 60 61 所要時間(分) 58 59 60 58

富木島線（休日）時刻表 富木島線（休日）時刻表

【富木島線】 ダイヤ 休日 
現行 見直し案 ■：変更範囲 

西知多総合病院行き 聚楽園駅行き

系統５ 1便 2便 3便 4便 5便 系統６ 1便 2便 3便 4便

聚楽園駅前（発） 8:58 11:04 12:25 13:36 15:42 尾張横須賀駅前（発） 7:50 9:56 12:22 14:34

しあわせ村 8:59 11:05 12:26 13:37 15:43 西知多総合病院 7:55 10:01 12:27 14:39

東海市消防署北出張所前 9:00 11:06 12:27 13:38 15:44 加木屋車庫（着） 7:59 10:05 12:31 14:43

アピタ荒尾店前 9:01 11:07 12:28 13:39 15:45 加木屋車庫（発） 8:01 10:07 12:33 14:45

富貴ノ台三丁目 9:03 11:09 12:30 13:41 15:47 白拍子 8:03 10:09 12:35 14:47

星城大学東 9:04 11:10 12:31 13:42 15:48 白拍子橋東 8:04 10:10 12:36 14:48

富貴ノ台六丁目 9:05 11:11 12:32 13:43 15:49 伏見四丁目 8:05 10:11 12:37 14:49

大池公園前 9:06 11:12 12:33 13:44 15:50 伏見三丁目 8:06 10:12 12:38 14:50

東海市立中央図書館前 9:07 11:13 12:34 13:45 15:51 姫島 8:08 10:14 12:40 14:52

水深 9:09 11:15 12:36 13:47 15:53 富田 8:10 10:16 12:42 14:54

伏見一丁目 9:11 11:17 12:38 13:49 15:55 山中団地前 8:11 10:17 12:43 14:55

伏見一丁目南 9:12 11:18 12:39 13:50 15:56 上野台公園 8:12 10:18 12:44 14:56

富木島中学校前 9:14 11:20 12:41 13:52 15:58 藤塚 8:13 10:19 12:45 14:57

新石根 9:15 11:21 12:42 13:53 15:59 上野台口 8:14 10:20 12:46 14:58

富木島小学校前 9:16 11:22 12:43 13:54 16:00 上野台（着） 8:15 10:21 12:47 14:59

東山保育園北 9:17 11:23 12:44 13:55 16:01 上野台（発） 8:20 10:26 12:52 15:04

バロー上野台店南 9:18 11:24 12:45 13:56 16:02 バロー上野台店南 8:21 10:27 12:53 15:05

上野台（着） 9:19 11:25 12:46 13:57 16:03 東山保育園北 8:22 10:28 12:54 15:06

上野台（発） 9:24 11:30 12:51 14:02 16:08 富木島小学校前 8:23 10:29 12:55 15:07

上野台口 9:25 11:31 12:52 14:03 16:09 新石根 8:24 10:30 12:56 15:08

藤塚 9:26 11:32 12:53 14:04 16:10 富木島中学校前 8:25 10:31 12:57 15:09

上野台公園 9:27 11:33 12:54 14:05 16:11 伏見一丁目南 8:27 10:33 12:59 15:11

山中団地前 9:28 11:34 12:55 14:06 16:12 伏見一丁目 8:28 10:34 13:00 15:12

富田 9:29 11:35 12:56 14:07 16:13 水深 8:31 10:37 13:03 15:15

姫島 9:32 11:38 12:59 14:10 16:16 東海市立中央図書館前 8:32 10:38 13:04 15:16

伏見三丁目 9:33 11:39 13:00 14:11 16:17 大池公園前 8:33 10:39 13:05 15:17

伏見四丁目 9:34 11:40 13:01 14:12 16:18 富貴ノ台六丁目 8:34 10:40 13:06 15:18

白拍子橋東 9:35 11:41 13:02 14:13 16:19 星城大学東 8:35 10:41 13:07 15:19

白拍子 9:37 11:43 13:04 14:15 16:21 富貴ノ台三丁目 8:36 10:42 13:08 15:20

加木屋車庫（着） 9:40 11:46 13:07 14:18 16:24 アピタ荒尾店前 8:37 10:43 13:09 15:21

加木屋車庫（発） 9:42 11:48 13:09 14:20 16:26 東海市消防署北出張所前 8:38 10:44 13:10 15:22

西知多総合病院 9:46 11:52 13:13 14:24 16:30 しあわせ村 8:40 10:46 13:12 15:24

尾張横須賀駅前（着） 9:51 11:57 13:18 14:29 16:35 聚楽園駅前（着） 8:43 10:49 13:15 15:27

中型車×１台＋小型ＥＶ車×１台 中型２ 中型２ ＥＶ１ 中型２ 中型２ 中型２ 中型２ 中型２ 中型２

キロ程／周(㎞) 14.236 14.236 14.236 14.236 14.236 キロ程／周(㎞) 14.184 14.184 14.184 14.184

所要時間(分) 53 53 53 53 53 所要時間(分) 53 53 53 53

富木島線（休日）時刻表 富木島線（休日）時刻表



-10- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

今回追加 

【加木屋線】 路線図 

現行 見直し案 

休日 
・路線延長：約９．５～１６．９㎞ → 見直し後：約３００ｍ増加 

・所要時間：４４～８５分 → 見直し後：１１分～１分減少 

・運行車両：２台(ＥＶバス) ／ 運行形態：相互循環（変更なし） 

・新設バス停：加木屋中ノ池駅南口 



-11- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

系統７ 1便 2便 3便 4便 5便 系統８ 1便 2便 3便 4便 5便

ＥＶバス充電（加木屋車庫） - - - - 充電 ＥＶバス充電（市役所） - - 充電 - -

加木屋車庫（発） - 9:20 10:44 12:54 14:16 太田川駅前（発） - 9:11 11:19 14:33 15:56

加木屋中ノ池駅南口 - 9:22 10:46 12:56 14:18 細田 - 9:14 11:23 14:36 15:59

加木屋市民館前 - 9:24 10:48 12:59 14:21 城之腰 - 9:15 11:24 14:37 16:00

仲新田 - 9:25 10:49 13:00 14:22 白拍子 - 9:19 11:28 14:41 16:04

東海南高校前 - 9:28 10:52 13:03 加木屋車庫（着） - 9:21 11:30 14:43 16:05

南加木屋駅西 - 9:31 10:55 13:07 14:23 加木屋車庫（発） - 9:23 11:32 14:45 16:07

寺ノ前南 - 9:32 10:56 13:08 14:24 東海市消防署南出張所前 - 9:25 11:35 14:48 16:14

中平地 - 9:33 10:57 13:09 14:25 中部安全衛生技術センター東 - 9:26 11:36 14:49 16:15

大清水 - 9:34 10:58 13:10 14:26 三ツ池小学校西 - 9:27 11:38 14:51 16:16

加木屋石塚 - 9:36 11:00 13:12 14:28 三ツ池保育園前 - 9:28 11:39 14:52 16:17

八幡新田駅東 - 9:38 11:02 13:14 14:30 鎌吉良根 - 9:29 11:40 14:53 16:18

加木屋南公園 - 9:43 11:07 13:19 14:35 三ツ池 - 9:30 11:41 14:54 16:19

南鹿持 - 9:44 11:08 13:20 14:36 南加木屋駅東 7:50 9:32 11:43 14:56 16:21

知北平和公園前 - 9:47 11:11 13:23 14:40 加木屋町一丁目南 7:51 9:33 11:44 14:57 16:22

加木屋デイサービスセンター（着） - 9:50 11:14 13:26 14:43 泡池 7:52 9:34 11:45 14:58 16:23

加木屋デイサービスセンター（発） 8:05 9:53 11:17 13:29 14:46 加木屋南小学校前 7:53 9:35 11:46 14:59 16:24

北鹿持 8:07 9:55 11:19 13:31 14:48 東大堀 7:55 9:37 11:49 15:02 16:27

加木屋南市民館西 8:08 9:56 11:20 13:32 14:49 東大堀東 7:56 9:38 11:50 15:03 16:28

東大堀 8:10 9:58 11:22 13:34 14:51 大堀保育園北 7:57 9:39 11:51 15:04 16:29

東大堀東 8:11 9:59 11:23 13:35 14:52 加木屋南市民館西 7:59 9:41 11:54 15:07 16:31

大堀保育園北 8:12 10:00 11:24 13:36 14:53 北鹿持 8:00 9:42 11:55 15:08 16:33

加木屋南小学校前 8:15 10:03 11:26 13:38 14:55 知北平和公園前 8:03 9:45 11:57 15:10 16:35

泡池 8:17 10:05 11:28 13:40 14:57 加木屋デイサービスセンター（着） 8:06 9:48 12:00 15:13 16:38

加木屋町一丁目南 8:18 10:07 11:29 13:41 14:58 加木屋デイサービスセンター（発） 8:09 9:51 12:03 15:16 16:41

南加木屋駅東 8:21 10:10 11:32 13:44 15:01 南鹿持 8:10 9:53 12:04 15:17 16:42

三ツ池 8:22 10:11 11:34 13:46 15:03 加木屋南公園 8:11 9:54 12:05 15:18 16:43

鎌吉良根 8:23 10:12 11:35 13:47 15:04 八幡新田駅東 8:14 9:57 12:08 15:21 16:45

三ツ池保育園前 8:24 10:13 11:36 13:48 15:05 加木屋石塚 8:18 10:02 12:12 15:25 -

三ツ池小学校西 8:25 10:14 11:37 13:49 15:06 大清水 8:20 10:04 12:14 15:27 -

中部安全衛生技術センター東 8:27 10:16 11:39 13:51 15:08 中平地 8:22 10:06 12:16 15:29 -

東海市消防署南出張所前 8:28 10:17 11:40 13:52 15:09 寺ノ前南 8:23 10:07 12:17 15:30 -

加木屋車庫（着） 8:33 10:20 11:43 13:55 15:12 南加木屋駅西 8:25 10:09 12:19 15:32 -

加木屋車庫（発） 8:35 10:22 11:45 13:57 15:14 東海南高校前 8:27 10:11 12:21 -

白拍子 8:37 10:25 11:47 14:00 15:17 仲新田 8:30 10:14 12:25 15:34 -

城之腰 8:42 10:30 11:52 14:05 15:22 加木屋市民館前 8:31 10:15 12:26 15:35 -

細田 8:43 10:31 11:53 14:06 15:23 加木屋中ノ池駅南口 8:32 10:17 12:27 15:36 -

太田川駅前（着） 8:46 10:34 11:56 14:09 15:26 加木屋車庫（着） 8:34 10:19 12:29 15:38 -

小型ＥＶ車×２台 ＥＶ１ ＥＶ２ ＥＶ１ ＥＶ２ ＥＶ１ ＥＶ２ ＥＶ１ ＥＶ２ ＥＶ２ ＥＶ１

キロ程／周(㎞) 9.777 17.167 17.167 17.167 16.187 キロ程／周(㎞) 11.133 16.935 16.935 15.951 11.288

所要時間(分) 41 74 72 75 70 所要時間(分) 44 68 70 65 49

加木屋線（休日）時刻表 加木屋線（休日）時刻表

【加木屋線】 ダイヤ 休日 
現行 見直し案 ■：変更範囲 

系統７ 1便 2便 3便 4便 5便 系統８ 1便 2便 3便 4便 5便

ＥＶバス充電（加木屋車庫） - - - - 充電 ＥＶバス充電（市役所） - - 充電 - -

加木屋車庫（発） - 9:14 10:44 12:42 14:15 太田川駅前（発） - 9:06 11:14 14:28 15:56

加木屋市民館前 - 9:16 10:46 12:44 14:18 細田 - 9:09 11:17 14:31 15:59

仲新田 - 9:17 10:47 12:45 14:19 城之腰 - 9:10 11:18 14:32 16:00

東海南高校前 - 9:20 10:50 12:48 白拍子 - 9:14 11:22 14:36 16:04

南加木屋駅西 - 9:23 10:52 12:51 14:20 加木屋車庫（着） - 9:17 11:25 14:39 16:07

寺ノ前南 - 9:24 10:53 12:52 14:21 加木屋車庫（発） - 9:19 11:28 14:42 16:09

中平地 - 9:25 10:54 12:53 14:22 東海市消防署南出張所前 - 9:21 11:31 14:45 16:13

大清水 - 9:26 10:55 12:54 14:23 中部安全衛生技術センター東 - 9:22 11:32 14:46 16:14

加木屋石塚 - 9:28 10:57 12:56 14:25 三ツ池小学校西 - 9:23 11:33 14:47 16:15

八幡新田駅東 - 9:30 10:59 12:58 14:27 三ツ池保育園前 - 9:24 11:34 14:48 16:16

加木屋南公園 - 9:34 11:03 13:02 14:31 鎌吉良根 - 9:25 11:35 14:49 16:17

南鹿持 - 9:35 11:04 13:03 14:32 三ツ池 - 9:26 11:36 14:50 16:18

知北平和公園前 - 9:38 11:07 13:06 14:36 南加木屋駅東 7:50 9:28 11:38 14:52 16:20

加木屋デイサービスセンター（着） - 9:42 11:11 13:10 14:40 加木屋町一丁目南 7:51 9:29 11:39 14:53 16:21

加木屋デイサービスセンター（発） 8:05 9:49 11:19 13:17 14:45 泡池 7:52 9:30 11:40 14:54 16:22

北鹿持 8:06 9:50 11:20 13:18 14:46 加木屋南小学校前 7:53 9:31 11:41 14:55 16:23

加木屋南市民館西 8:07 9:51 11:21 13:19 14:47 東大堀 7:55 9:33 11:43 14:57 16:26

東大堀 8:09 9:53 11:23 13:21 14:49 東大堀東 7:56 9:34 11:44 14:58 16:27

東大堀東 8:10 9:54 11:24 13:22 14:50 大堀保育園北 7:57 9:35 11:45 14:59 16:28

大堀保育園北 8:11 9:55 11:25 13:23 14:51 加木屋南市民館西 7:59 9:37 11:47 15:01 16:30

加木屋南小学校前 8:13 9:57 11:27 13:25 14:53 北鹿持 8:00 9:38 11:48 15:02 16:32

泡池 8:15 9:59 11:29 13:27 14:55 知北平和公園前 8:02 9:41 11:50 15:04 16:33

加木屋町一丁目南 8:16 10:00 11:30 13:28 14:56 加木屋デイサービスセンター（着） 8:06 9:45 11:54 15:08 16:37

南加木屋駅東 8:19 10:03 11:33 13:31 14:59 加木屋デイサービスセンター（発） 8:10 9:54 12:02 15:16 16:42

三ツ池 8:20 10:04 11:34 13:32 15:00 南鹿持 8:11 9:55 12:03 15:17 16:43

鎌吉良根 8:21 10:05 11:35 13:33 15:01 加木屋南公園 8:12 9:56 12:04 15:18 16:44

三ツ池保育園前 8:22 10:06 11:36 13:34 15:02 八幡新田駅東 8:15 9:59 12:07 15:21 16:47

三ツ池小学校西 8:23 10:07 11:37 13:35 15:03 加木屋石塚 8:18 10:02 12:10 15:24 -

中部安全衛生技術センター東 8:25 10:09 11:39 13:37 15:05 大清水 8:20 10:04 12:12 15:26 -

東海市消防署南出張所前 8:26 10:10 11:40 13:38 15:06 中平地 8:22 10:06 12:14 15:28 -

加木屋車庫（着） 8:30 10:14 11:44 13:42 15:10 寺ノ前南 8:23 10:07 12:15 15:29 -

加木屋車庫（発） 8:38 10:26 11:52 13:50 15:18 南加木屋駅西 8:25 10:09 12:17 15:31 -

白拍子 8:40 10:30 11:54 13:54 15:22 東海南高校前 8:27 10:11 12:19 -

城之腰 8:45 10:35 11:59 13:59 15:27 仲新田 8:30 10:14 12:22 15:33 -

細田 8:46 10:36 12:00 14:00 15:28 加木屋市民館前 8:31 10:15 12:23 15:34 -

太田川駅前（着） 8:49 10:39 12:03 14:03 15:31 加木屋車庫（着） 8:35 10:19 12:27 15:38 -

小型ＥＶ車×２台 ＥＶ１ ＥＶ２ ＥＶ１ ＥＶ２ ＥＶ１ ＥＶ２ ＥＶ１ ＥＶ２ ＥＶ２ ＥＶ１

キロ程／周(㎞) 9.514 16.904 16.904 16.904 15.924 キロ程／周(㎞) 10.870 16.672 16.672 15.688 11.025

所要時間(分) 44 85 79 81 76 所要時間(分) 45 73 73 70 51

加木屋線（休日）時刻表加木屋線（休日）時刻表



-12- 

乗継利用への影響 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

加木屋地区→しあわせ村方面

行き
加木屋線（系統7）3便 8:40
加木屋線（系統7）4便 10:40
加木屋線（系統7）5便 12:33

8:44 9:27 富木島線（系統6）2便
10:43 11:26 富木島線（系統6）3便
13:03 13:44 富木島線（系統6）4便

加木屋線（系統7）5便 12:55

太田川駅前

13:07 13:20 荒尾線（系統4）4便

帰り
11:30 11:00 名和線（系統1）6便
13:38 13:08 名和線（系統1）7便

加木屋線（系統8）3便 11:40
加木屋線（系統8）4便 13:51

11:21 11:05 荒尾線（系統3）5便
13:46 13:32 荒尾線（系統3）7便
15:17 14:44 荒尾線（系統4）5便

加木屋線（系統8）3便 11:40
加木屋線（系統8）4便 13:51
加木屋線（系統8）5便 15:44

16:45 15:52 富木島線（系統5）6便

加木屋線（系統7）8便 17:05

19:01 18:15 富木島線（系統5）7便

加木屋線（系統8）7便 19:10

太田川駅前 しあわせ村

太田川駅前 しあわせ村

加木屋車庫 しあわせ村

しあわせ村

西知多総合病院 しあわせ村

加木屋車庫 しあわせ村

行き
加木屋線（系統7）1便 7:24
加木屋線（系統7）2便 7:58
加木屋線（系統7）7便 16:24
加木屋線（系統7）8便 18:21
加木屋線（系統8）1便 9:17
加木屋線（系統8）2便 11:18
加木屋線（系統8）4便 15:10
加木屋線（系統8）5便 17:13

7:32 急行列車
8:13 普通列車
16:30 普通列車
18:29 普通列車
9:30 普通列車
11:30 普通列車
15:15 準急列車
17:29 普通列車

帰り
7:21 快急列車
9:22 特急列車
11:19 特急列車
14:55 普通列車
16:49 特急列車
7:51 快急列車
17:40 準急列車
18:49 特急列車

加木屋線（系統7）3便 7:27
加木屋線（系統7）4便 9:27
加木屋線（系統7）5便 11:26
加木屋線（系統7）7便 15:13
加木屋線（系統7）8便 16:59
加木屋線（系統8）1便 8:03
加木屋線（系統8）6便 17:45
加木屋線（系統8）7便 18:56

尾張横須賀駅 名古屋方面

尾張横須賀駅 名古屋方面

（１）循環バス同士の乗継 
 

（２）鉄道駅での乗継 
 
 平日 平日 



-13- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

行き
富木島線（系統5）1便 7:11
富木島線（系統5）2便 8:21
富木島線（系統5）4便 12:41
富木島線（系統5）6便 16:51

7:27 普通列車
8:33 普通列車
13:00 普通列車
16:59 普通列車

帰り
6:56 普通列車
8:23 普通列車
12:40 準急列車
16:49 特急列車

富木島線（系統6）1便 7:13
富木島線（系統6）2便 8:29
富木島線（系統6）4便 12:47
富木島線（系統6）6便 16:56

行き
富木島線（系統6）2便 9:29
富木島線（系統6）3便 11:28
富木島線（系統6）4便 13:46
富木島線（系統6）5便 15:41
富木島線（系統6）6便 18:02

9:46 普通列車
11:46 普通列車
14:00 普通列車
15:52 準急列車
18:16 普通列車

帰り
9:27 普通列車
11:27 普通列車
13:45 普通列車
15:34 準急列車
18:04 準急列車

富木島線（系統5）3便 9:34
富木島線（系統5）4便 11:38
富木島線（系統5）5便 13:53
富木島線（系統5）6便 15:50
富木島線（系統5）7便 18:13

聚楽園駅 名古屋方面

尾張横須賀駅 名古屋方面

尾張横須賀駅 名古屋方面

聚楽園駅 名古屋方面

平日 平日 

行き
加木屋線（系統7）1便 7:08
加木屋線（系統7）2便 7:40
加木屋線（系統7）3便 8:44
加木屋線（系統7）4便 10:44
加木屋線（系統7）5便 12:37
加木屋線（系統7）6便 14:11
加木屋線（系統7）7便 16:15
加木屋線（系統7）8便 18:11

7:18 普通列車
7:55 普通列車
8:56 普通列車
11:00 普通列車
12:45 普通列車
14:30 普通列車
16:30 普通列車
18:30 普通列車

帰り
6:58 普通列車
7:28 普通列車
8:35 普通列車
9:25 普通列車
10:24 普通列車
11:24 普通列車
12:24 普通列車
12:54 普通列車
13:54 普通列車
15:12 普通列車
16:54 普通列車
8:08 普通列車
9:54 普通列車
11:42 普通列車
13:54 普通列車
15:42 普通列車
17:42 普通列車
18:54 普通列車

加木屋線（系統7）1便 7:08
加木屋線（系統7）2便 7:40
加木屋線（系統7）3便 8:44
加木屋線（系統7）4便 9:37
加木屋線（系統7）4便 10:44
加木屋線（系統7）5便 11:34
加木屋線（系統7）5便 12:37
加木屋線（系統7）6便 13:12
加木屋線（系統7）6便 14:11
加木屋線（系統7）7便 15:22
加木屋線（系統7）8便 17:11
加木屋線（系統8）1便 8:13
加木屋線（系統8）2便 10:07
加木屋線（系統8）3便 11:53
加木屋線（系統8）4便 14:04
加木屋線（系統8）5便 15:57
加木屋線（系統8）6便 17:59
加木屋線（系統8）7便 19:06

加木屋中ノ池駅 名古屋方面

加木屋中ノ池駅 名古屋方面



-14- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

行き
富木島線（系統5）1便 6:57
富木島線（系統5）2便 8:06
富木島線（系統5）3便 10:22
富木島線（系統5）4便 12:28
富木島線（系統5）5便 14:40
富木島線（系統5）6便 16:38

7:08 普通列車
8:29 普通列車
10:45 普通列車
12:45 普通列車
15:00 普通列車
16:45 普通列車

帰り
6:42 普通列車
7:43 普通列車
10:12 普通列車
12:12 普通列車
14:24 普通列車
16:24 普通列車
7:13 普通列車
8:35 普通列車
10:24 普通列車
12:54 普通列車
14:42 普通列車
16:54 普通列車

富木島線（系統5）1便 6:57
富木島線（系統5）2便 8:06
富木島線（系統5）3便 10:22
富木島線（系統5）4便 12:28
富木島線（系統5）5便 14:40
富木島線（系統5）6便 16:38
富木島線（系統6）1便 7:24
富木島線（系統6）2便 8:40
富木島線（系統6）3便 10:39
富木島線（系統6）4便 12:59
富木島線（系統6）5便 14:55
富木島線（系統6）6便 17:08

加木屋中ノ池駅 名古屋方面

加木屋中ノ池駅 名古屋方面

平日 


